
Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area Amministrativa
UFFICIO

Determinazione del 03-12-2022
N° Generale: 197
N° Settoriale: 27

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE GALBIATI ALFREDO A
SVOLGERE ATTIVITA' LAVORATIVA IN FAVORE DELL'UNIONE NORD
LODIGIANA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Unione Nord Lodigiano, in data 30.11.2022, ha richiesto l’autorizzazione al
conferimento di un incarico per l’espletamento delle funzioni di membro di commissione di
concorso per il reclutamento di n. 1 istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. D e di n. 1
istruttore amministrativo/contabile cat. C,  in favore del dipendente Galbiati Alfredo.

VISTO l’art. 53 del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, che prevede:

Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi-
nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o
altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. (comma 2).
i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o-
autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione,
l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interessi. (comma 7);
l'autorizzazione all'esercizio di incarichi che provengano da amministrazione pubblica-
diversa da quella di appartenenza, ovvero da società o persone fisiche, che svolgano attività
d'impresa o commerciale, sono disposti dai rispettivi organi competenti secondo criteri
oggettivi e predeterminati, che tengano conto della specifica professionalità, tali da
escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento
della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che
pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente. (comma 5);

ACCERTATO che il conferimento  dell’incarico in oggetto non determina:

Documento firmato digitalmente.



 incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica-
amministrazione;
situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino l'esercizio imparziale-
delle funzioni attribuite al dipendente;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il dipendente Galbiati Alfredo a svolgere, in favore l’Unione
Nord Lodigiano, le funzioni di membro di commissione di concorso per il reclutamento di n. 1
istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. D e di n. 1 istruttore amministrativo/contabile Cat.
C;
VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165.

DETERMINA
Di autorizzare il dipendente Galbiati Alfredo a svolgere, in favore l’Unione Nord1.
Lodigiano, le funzioni di membro di commissione di concorso per il reclutamento di n. 1
istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. D e di n. 1 istruttore
amministrativo/contabile Cat. C.
Di demandare all’ufficio Ragioneria tutti gli adempimenti conseguenti previsti dall’art. 5312.
commi 12 e 13, del D.Lgs 165/2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Marzia Zuvadelli

1 Comma 12. “Le amministrazioni pubbliche che conferiscono o autorizzano incarichi, anche a titolo gratuito, ai 
propri dipendenti comunicano in via telematica, nel termine di quindici giorni, al Dipartimento della funzione 
pubblica gli incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi, con l'indicazione dell'oggetto dell'incarico e del 
compenso lordo, ove previsto”. 
Comma 13. “Le amministrazioni di appartenenza sono tenute a comunicare tempestivamente al Dipartimento della 
funzione pubblica, in via telematica, per ciascuno dei propri dipendenti e distintamente per ogni incarico conferito o 
autorizzato, i compensi da esse erogati o della cui erogazione abbiano avuto comunicazione”.
Documento firmato digitalmente.



Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area Amministrativa
UFFICIO

Determinazione del 03-12-2022
N° Generale: 197
N° Settoriale: 27

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE GALBIATI ALFREDO A
SVOLGERE ATTIVITA' LAVORATIVA IN FAVORE DELL'UNIONE NORD
LODIGIANA

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi.

Trescore Cremasco lì, 03-12-2022
IL RESPONSABILE DELL’AREA

 Marzia Zuvadelli

Firma autografa sostituita dall’indicazioni a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile,
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs.12.02.1993 n.39.


